
 
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ FINANČNÍHO PŘÍSPĚVKU  

 
 
1. Smluvní strany 
 
Česká republika – Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 
se sídlem:  Výškovická 40, 700 30 Ostrava – Zábřeh 
zastoupená   plk. Ing. Zdeňkem Nytrou, krajským ředitelem 
IČ:   70884561 
DIČ:   není plátcem 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava; č. účtu: 19-1933881/0710 
 
(dále jen „HZS kraje“) 
 
a 
 
Společnost:  ArcelorMittal Ostrava a.s.  
Se sídlem:  Ostrava, Vratimovská 689, PSČ 719 00 
Zastoupená: Bc. Vijayem Mahadevanem Subramanyamem, MBA, předsedou 

představenstva a Mgr. Janem Rafajem, MBA, místopředsedou 
představenstva  

IČ: 45193258 
DIČ: CZ45193258 
Zápis v OR: Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 297 
Bankovní spojení: Citibank Europe plc., organizační složka č. účtu 2003530102/2600  
 
(dále jen „Společnost“) 
 
 
Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu a s vůlí stran ve smyslu ustanovení 
§ 1746 odst. 2 a s přiměřeným použitím ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu o poskytnutí 
finančního příspěvku (dále jen „Smlouva“).  
 
2. Účel smlouvy 
 

Mezi právním předchůdcem Společnosti, společností VÁLCOVNY PLECHU, a.s., resp. 
později ArcelorMittal Frýdek-Místek a.s., se sídlem na adrese Křižíkova 1377, Frýdek, 738 01 
Frýdek-Místek, IČO: 146 13 581, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 155 („AMFM“) a HZS kraje byla dne 18. 12. 2006 
uzavřena smlouva o zřízení společné jednotky požární ochrany v areálu podniku AMFM 
(dále jen „Smlouva o zřízení společné jednotky“), kterou se HZS kraje zavázal zabezpečit 
plnění základních úkolů jednotky požární ochrany podniku dle ustanovení § 69a zákona       
č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů při provádění zásahů při 
požárech, živelních pohromách a jiných mimořádných událostech v areálu podniku AMFM a 
AMFM se zavázal poskytovat HZS kraje pravidelné roční příspěvky k pokrytí nákladů HZS 
kraje souvisejících s touto činností. Konkrétní výše příspěvku měla být pro každý rok vždy 
dohodnuta samostatnou smlouvou, pro roky 2014 – 2015 však tato samostatná smlouva      
o poskytnutí finančního příspěvku nebyla uzavřena a příspěvek nebyl Společností uhrazen.  

Následně dne 26. 5. 2016 byla uzavřena smlouva o poskytnutí finančního příspěvku,           
na základě které uhradila Společnost HZS kraje část příspěvku za roky 2014 a 2015 ve výši 
4.441.990,- Kč. 



Smluvní strany se dohodly, že zbývající část příspěvku za roky 2014 – 2015 ve výši 
sjednané v čl. 3.1. této Smlouvy bude vyplacena v roce 2017. 

Společnost se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout HZS kraje finanční příspěvek ke 
krytí investičních nebo neinvestičních výdajů souvisejících s činností jednotek Hasičského 
záchranného sboru Moravskoslezského kraje.  
 
Účelem této Smlouvy je sjednání podmínek pro poskytnutí finančního příspěvku ze strany 
Společnosti v souladu s ustanovením § 45 odst. 11 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění 
pozdějších předpisů.  
 
Smluvní strany tímto shodně konstatují, že Smlouva o zřízení společné jednotky byla 
ukončena okamžikem doručení oznámení o ukončení Smlouvy o zřízení společné jednotky, 
tedy dnem 21. 12. 2015. 
 
3. Předmět smlouvy  
 
3.1. Společnost na základě této Smlouvy poskytne HZS kraje finanční příspěvek v celkové 

výši 4.441.900,- Kč (slovy: čtyřimiliónyčtyřistačtyřicejedentisícdevětset korun českých). 
 

3.2. Dnem poskytnutí finančního příspěvku ze strany Společnosti budou všechna práva        
a povinnosti dříve existující mezi smluvními stranami na základě Smlouvy o zřízení 
společné jednotky zcela vypořádány. 
 

3.3. Příspěvek stanovený v čl. 3.1 Smlouvy bude ze strany HZS kraje použit na nákup 
požární techniky, technických prostředků požární ochrany, ochranných prostředků, 
výstroje, výzbroje a/nebo na úhradu provozních nákladů včetně oprav a údržby 
movitého a nemovitého majetku dle aktuálních potřeb jednotek HZS kraje.  

 
4. Platební podmínky 
 

Společnost se zavazuje, že uhradí finanční příspěvek stanovený v čl. 3.1 této Smlouvy 
do 15 dnů od podpisu této Smlouvy. 

 
5. Práva a povinnosti smluvních stran 
 

HZS kraje se zavazuje, že poskytnuté finanční prostředky dle této Smlouvy neposkytne 
jiným fyzickým či právnickým osobám než těm, vůči nimž se stane při úhradě nákladů 
spojených s uvedeným účelem stranou povinnou.  

 
6. Závěrečná ustanovení  
 
6.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran.  
6.2. Odpověď strany této smlouvy podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku s dodatkem 

nebo odchylkou není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně 
nemění podmínky nabídky. 

6.3. Strany vylučují aplikaci následujících ustanovení občanského zákoníku na tuto 
smlouvu: § 1799 a §1800. 

6.4. Obchodní zvyklosti nemají přednost před žádnými ustanoveními zákona, a to ani před 
ustanoveními zákona, jež nemají donucující charakter 

6.5. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných dodatků 
číslovaných vzestupně a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  



6.6. Smlouva se sepisuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.  

6.7. Ostatní práva a povinnosti neupravená touto Smlouvou se řídí obecně závaznými 
právními předpisy. 

6.8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že byla uzavřena podle jejich pravé a 
svobodné vůle, a že s jejím obsahem souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy.  

 
V Ostravě dne 18. 1. 2017    V Ostravě, dne 11. 1. 2017 
 
 
 
 
________________________            ___________________________ 
plk. Ing. Vladimír Vlček, Ph.D.            Bc. Vijay Mahadevan Subramanyam, MBA 
               ředitel                     předseda představenstva  
HZS Moravskoslezského kraje 
 
 
 
       ___________________________ 

      Mgr. Jan Rafaj, MBA  
     místopředseda představenstva  

 


